
                                                                                                                      č. j. 6/2024          

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 6. 12. 2024 

 

Přítomni – dle prezenční listiny 

Zahájení jednání:  6. 12. 2024  18:05 hodin v zasedací místnosti OÚ  

Ukončení jednání. 6. 12. 2024  20:45 hodin 

 

Program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 - starosta obce Ladislav Filipi navrhl zapisovatelem Marii Cackovou, ověřovateli zápisu: 

Veroniku Jílkovou a Radka Novotného  

 hlasování o návrhu:    pro – 8 

      proti - 0   

                            zdržel se – 0         

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a doplnění programu přednesl starosta 

obce Ladislav Filipi 

   - hlasování o návrhu: pro – 8 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

3. Informace o činnosti 

 Finanční výbor – informace k provedeným kontrolám pokladních dokladů, výnosnost fondů   

Kontrolní výbory – stav provedených kontrol 

Kulturní komise – poděkování za adventní výstavu, Mikuláše v kostele, následující akce, 7.12. Tan-

čírna, 29.12. Bruslení s obcí, 11.1. Tříkrálová sbírka 

Komise ŽP – bez informací 

Starosta obce - informace o ČOV – zpracovává se výběrové řízení 

 

4. Úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce   

 

5. Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na vytápění a energie budovy pro TJ Sokol 

Korouhev z. s.  na rok 2025 

 Návrh – schválit dotaci ve výši 30 000,- Kč. 

  - hlasování o návrhu:      pro –   8                  

              proti –  0   

             zdržel se  – 0 

 

6. Předložena Obecně závazná vyhláška obce Korouhev o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství – poplatek se navyšuje od 1. 1. 2025 o 100,- Kč na 1.000,- Kč.  

  Návrh: Obecně závaznou vyhlášku schválit 

  - hlasování o návrhu:      pro –   8                  

              proti –  0   

                                                   zdržel se  – 0 

 

7. Poskytování služeb komunikačního systému Munipolis – připojení prostřednictvím systému 

Munipolis na obecní web a sociální sítě, od 1. 5. 2025 v ceně 1.490 Kč bez DPH měsíčně. Systém 

bude sloužit pro snadnější informování občanů při stavbě splaškové kanalizace. 

  Návrh: schválit nabídku o poskytování služeb Munipolis. 

 - hlasování o návrhu:      pro –  8                   

                        proti –  0   

                                                   zdržel se  – 0 

 



 

8. Určení zastupitele ve věcech územního plánování podle § 49 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zá-

kon, v platném znění do konce volebního období 2022 – 2026. 

Návrh určit starostu Ladislava Filipi zástupcem obce Korouhev ve věcech územního plánování podle 

§ 49 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění do konce volebního období 2022 – 

2026. 
 - hlasování o návrhu:      pro –   8                 

             proti –  0   

                                                 zdržel se  – 0 

 

9. Rozpočet na rok 2025 včetně rozpočtového výhledu 

a) Předložen návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Korouhev vč. příjmů / výdajů z Krajského úřadu Pardubice 

ve výši 8 903 000,- Kč (viz příloha zápisu)  

návrhy na změny a doplnění návrhu rozpočtu:  

– návrh rozpočet schválit 

 - hlasování o návrhu:  pro – 8 

                            proti –   0 

                                  zdržel se – 0 

 

b) Předložen střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Korouhev na r. 2026 – 2028 (viz příloha 

zápisu)  - návrh rozpočtový výhled schválit 

     - hlasování o návrhu: pro – 8 

                                         proti –0 

                                            zdržel se – 0 

 

c) Předložen návrh rozpočtu obce Korouhev na rok 2025 zpracovaný Finančním výborem obce 13. 

11. 2024, zveřejněn na úřední desce i elektronicky od 15. 11. 2024 do 6. 12. 2024, s komentářem 

starosty obce k hlavním akcím roku 2025 

 návrhy na změny a doplnění návrhu rozpočtu: 

 

Výdaje:    

- Mzdy (položka 5023)           +     100 000,- Kč 

- Vratky dotace za volby  2024 (položka 5364)   +       13 989,45 Kč 

- ZŠ a MŠ §3117 (položka 5171)    +     150 000,- Kč 

- Sběr a svoz kom. odpadu §3722 (položka5169)  +       30 000,- Kč 

- Kronika §3319 (Materiál 5139)                                            +       12 000,- Kč     

 

 Čerpání rezervy (financování):              48 604 829,45 Kč 

 celkem příjmy (včetně rezervy)             97 291 660,- Kč 

 celkem výdaje     145 896 489,45 Kč                                        

   Návrh - předložený návrh rozpočtu včetně změn a doplňků schválit  

  -  hlasování o návrhu: pro –  8                      

      proti – 0  

                                      zdržel se – 0 

 

d) Předložen střednědobý výhled rozpočtu obce na r. 2026 – 2028 (viz příloha zápisu)   

Návrh: předložený výhled rozpočtu obce na r. 2026 – 2028 schválit 

  - hlasování o návrhu:  pro – 8 

      proti –    0 

      zdržel se  – 0 

 

 

10. Přijetí dotace z rozpočtových prostředků Ministerstva zemědělství č. MpŽ 19016/2023-v.2, reg. č. 

ž. 159/LP/2024-K109 ve výši 92.160 Kč na lesní hospodářství. 



   Návrh dotaci přijmout. 

 - hlasování o návrhu:      pro – 8 

                 proti – 0   

               zdržel se  – 0 

 

11. Návrh rozpočtového opatření č. 6 – viz příloha zápisu 

návrh: schválit návrh rozpočtového opatření č. 6 

 - hlasování o návrhu:      pro – 8 

  proti –   0 

      zdržel se  – 0 

 

12. Na základě kontroly hospodaření ZŠ a MŠ Korouhev provedené dne 11. 11. 2024 navrhuji snížit 

příspěvek za rok 2024 o 366 000,- Kč, z důvodu vysokých vratek za vyúčtování plynu a elektřiny 

v Základní škole a Mateřské škole Korouhev. 

hlasování o návrhu:      pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se – 0  

 

13. Přijetí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje mezi obcí Korouhev a Pardubickým 

krajem na vybavení výjezdové jednotky SDH. Dotace činí 30 000,- Kč. Podle avíza č. 8. 

   Návrh dotaci přijmout. 

 - hlasování o návrhu:      pro –  

                 proti – 0   

               zdržel se  – 0 

 

14. Dohoda o pracovní činnosti mezi obcí Korouhev a zastupitelskou Veronikou Jílkovou. Předmětem 

dohody je vykonávat práci správce KD v rozsahu 34 hodin/měsíčně za odměnu 3842,- Kč. 

 návrh: schválit dohodu o pracovní činnosti s Veronikou Jílkovou 

 - hlasování o návrhu:      pro – 8 

  proti –    0 

      zdržel se  – 0 

 

 

15. Zpráva o dílčím přezkoumání hospodaření za rok 2024 obce Korouhev 

Dílčí přezkoumání hospodaření obce za r. 2024 – předložen Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce (1. 1. 2024– 19. 11. 2024) z 19. 11. 2024 – závěr: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“.  

  ZO bere na vědomí a vyslovuje pochvalu účetní obce Ludmile Uhliarikové. 

 

16. Prodej a koupě pozemků 

 
a)  Nabídka bezúplatného převodu pozemků označených jako p. p. č. 2723/2 ostatní plocha – zeleň o 

výměře 7 m2, p. p. č. 2723/3 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 6 m2, p. p. č. 2723/4 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2, p. p. č. 2805/3 ostatní plocha – ostatní ko-

munikace o výměře 54 m2, p. p. č. 2805/4 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 29 m2, p. p. č. 

2877/16 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 114 m2, p. p. č. 2877/17 ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 88 m2, p. p. č. 2877/18 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 62 

m2, p. p. č. 2877/19 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 60 m2, p. p. č. 2877/20 ostatní plocha 

– ostatní komunikace o výměře 54 m2, p. p. č. 2877/23 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 20 

m2, p. p. č. 2877/24 ostatní plocha – zeleň o výměře 12 m2, p. p. č. 2877/25 ostatní plocha – 

ostatní komunikace o výměře 5 m2, p. p. č. 2877/26 ostatní plocha – zeleň o výměře 3 m2, p. p. č. 

2877/27 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 3 m2, p. p. č. 2877/28 ostatní plocha – jiná plocha 

o výměře 2 m2, p. p. č. 2877/29 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 2 m2, p. p. č. 2909/2 ostat-

ní plocha – ostatní komunikace o výměře 66 m2, p. p. č. 2909/3 ostatní plocha – zeleň o výměře 

30 m2, p. p. č. 2909/4 ostatní plocha – zeleň o výměře 11 m2, p. p. č. 2909/5 ostatní plocha – jiná 



plocha o výměře 10 m2, p. p. č. 2909/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2, vše v 

obci a k. ú. Korouhev. Předmětné pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 462 pro k. ú. Ko-

rouhev ve vlastnictví Pardubického kraje a v hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu 

a údržbu silnic Pardubického kraje.  

V rámci dokončené stavby „Modernizace silnice II/360 Polička – Korouhev – hranice kraje“ došlo 

ke geometrickému zaměření tělesa silnice II/360 a mimo jiné byly odděleny shora uvedené po-

zemky, které nejsou zastavěny tělesem silnice II. třídy č. 360 a nacházejí se na nich chodníky, ve-

řejná zeleň a nástupiště.  

 Návrh – schválit bezúplatný převod výše zmíněných pozemků 

- hlasování o návrhu:  pro –   8                              

    proti - 0   

                                        zdržel se – 0 

 

b) Žádost o odkoupení pozemků p. č. 38/1 – zahrada o výměře 13 m2, 9/1 – ostatní plocha, část o 

výměře cca 37 m2, 512/1 – ostatní plocha, část o výměře cca 100 m2, k.ú. Lačnov u Korouhve.

 Návrh zveřejnit záměr obce o prodeji pozemků na úřední desce.   

          - hlasování o návrhu:      pro – 8 

                 proti – 0                 

                   zdržel se  – 0 

 

17. Návrh na zvýšení poplatku firmě TextilEco a.s. na 5.000,- Kč +DPH, za provozování kontejneru na 

separovaný textil. 

Návrh: akceptujeme zvýšení poplatku na 5.000,- Kč + DPH a pověřujeme místostarostu uzavřením 

Dodatku ke stávající smlouvě. 

 - hlasování o návrhu:      pro – 8 

   proti – 0    

      zdržel se  – 0  

 

18. Návrh na akci z POV na rok 2025  

V případě vypsání dotačního titulu z POV pořídit vrata k bývalému seníku, p.č. st 433, k.ú. Korouhev. 

Návrh: pořídit vrata k bývalému seníku, p.č. st 433,v případě vypsání dotačního titulu POV zrealizo-

vat. 

 - hlasování o návrhu:      pro – 8 

   proti – 0    

      zdržel se  – 0  

 

19. Koupě příslušenství k traktoru pluh do 110 000,- Kč  

Návrh: Zakoupit příslušenství k traktoru  - pluh  

 - hlasování o návrhu:      pro – 8 

   proti – 0    

      zdržel se  – 0  

 

20. Obecní byty - zvýšení nájemného v obecních bytech z 35 Kč/m2 na 50 Kč/m2 od 1. 1. 2025. 

Návrh: zvýšit nájemné od 1. 1. 2025  

 - hlasování o návrhu:      pro – 8 

   proti – 0    

      zdržel se  – 0  

 

 



č. j. 6/2024     

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 6. 12. 2024 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na vytápění a energie budovy pro TJ Sokol Korouhev 

z. s.  na rok 2025 ve výši 30 000,- Kč. 

2. Obecně závaznou vyhlášku obce Korouhev o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství – poplatek se navyšuje od 1. 1. 2025 o 100,- Kč na 1.000,- Kč / občana / rok.  

3. Poskytování služeb komunikačního systému Munipolis pro připojení prostřednictvím systému 

Munipolis na obecní web a sociální sítě, od 1. 5. 2025 v ceně 1.490 Kč bez DPH měsíčně. Systém 

bude sloužit pro snadnější informování občanů při stavbě splaškové kanalizace. 

4. Starostu Ladislava Filipi zástupcem obce Korouhev ve věcech územního plánování podle § 49 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění do konce volebního období 2022 – 2026. 

5. Rozpočet ZŠ a MŠ Korouhev vč. příjmů / výdajů z Krajského úřadu Pardubice ve výši 8 903 000,- 

Kč (viz příloha zápisu. 

6. Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Korouhev na r. 2026 – 2028 (viz příloha zápisu). 

7. Rozpočet obce Korouhev na rok 2025 včetně navržených úprav (viz příloha zápisu) 

 celkem výdaje 145 896 489,45 Kč 

     celkem příjmy           97 291 660,- Kč 

     financování 48 604 829,45 Kč 

8. Střednědobý výhled rozpočtu obce Korouhev na r. 2026 – 2028 (viz příloha zápisu).   

9. Přijetí dotace z rozpočtových prostředků Ministerstva zemědělství č. MpŽ 19016/2023-v.2, reg. č. 

ž. 159/LP/2024-K109 ve výši 92.160 Kč na lesní hospodářství. 

10. Návrh rozpočtového opatření č. 6 – viz příloha zápisu 

11. Snížení příspěvku za rok 2024 o 366 000,- Kč, z důvodu vysokých vratek za vyúčtování plynu a 

elektřiny v Základní škole a Mateřské škole Korouhev. 

12. Přijetí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje mezi obcí Korouhev a Pardubickým 

krajem na vybavení výjezdové jednotky SDH. Dotace činí 30 000,- Kč. Podle avíza č. 8. 

13. Dohodu o pracovní činnosti mezi obcí Korouhev a zastupitelkou Veronikou Jílkovou. Předmětem 

dohody je vykonávat práci správce KD v rozsahu 34 hodin/měsíčně za odměnu 3842,- Kč. 

14.  Bezúplatný převod pozemků označených jako p. p. č. 2723/2 ostatní plocha – zeleň o výměře 7 

m2, p. p. č. 2723/3 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 6 m2, p. p. č. 2723/4 ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2, p. p. č. 2805/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o 

výměře 54 m2, p. p. č. 2805/4 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 29 m2, p. p. č. 2877/16 

ostatní plocha – jiná plocha o výměře 114 m2, p. p. č. 2877/17 ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 88 m2, p. p. č. 2877/18 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 62 

m2, p. p. č. 2877/19 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 60 m2, p. p. č. 2877/20 ostatní plocha – 

ostatní komunikace o výměře 54 m2, p. p. č. 2877/23 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 20 

m2, p. p. č. 2877/24 ostatní plocha – zeleň o výměře 12 m2, p. p. č. 2877/25 ostatní plocha – 

ostatní komunikace o výměře 5 m2, p. p. č. 2877/26 ostatní plocha – zeleň o výměře 3 m2, p. p. č. 

2877/27 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 3 m2, p. p. č. 2877/28 ostatní plocha – jiná plocha 

o výměře 2 m2, p. p. č. 2877/29 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 2 m2, p. p. č. 2909/2 ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 66 m2, p. p. č. 2909/3 ostatní plocha – zeleň o výměře 30 

m2, p. p. č. 2909/4 ostatní plocha – zeleň o výměře 11 m2, p. p. č. 2909/5 ostatní plocha – jiná 

plocha o výměře 10 m2, p. p. č. 2909/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2, vše v 

obci a k. ú. Korouhev. Předmětné pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 462 pro k. ú. 

Korouhev ve vlastnictví Pardubického kraje a v hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro 

Správu a údržbu silnic Pardubického kraje.  

15. Zveřejnění záměru o odkoupení pozemků p. č. 38/1 – zahrada o výměře 13 m2, 9/1 – ostatní 

plocha, část o výměře cca 37 m2, p.č. 512/1 – ostatní plocha, část o výměře cca 100 m2, k.ú. 

Lačnov u Korouhve.    

 

 



16. Zvýšení poplatku od firmy TextilEco a.s. na 5.000,- Kč +DPH, za provozování kontejneru na 

separovaný textil a pověřuje místostarostu uzavřením Dodatku ke stávající smlouvě. 

17. Akci z POV na rok 2025 v případě vypsání dotačního titulu pořídit vrata k bývalému seníku, p.č. 

st 433, k.ú. Korouhev. 

18. Koupi příslušenství k traktoru pluh do 110 000,- Kč.  

19. Zvýšení nájemného v obecních bytech z 35 Kč/m2 na 50 Kč/m2 od 1. 1. 2025. 

  

 

 

 

ZO bere na vědomí: 

Zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření za rok 2024 obce Korouhev. Dílčí přezkoumání 

hospodaření obce za r. 2024 – předložen Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce (1. 1. 

2024– 19. 11. 2024) z 19. 11. 2024 – závěr: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“  

  ZO bere na vědomí a vyslovuje pochvalu účetní obce Ludmile Uhliarikové. 

 

 

ZO ukládá: 

 

1. Zveřejnit záměr o odkoupení pozemků p. č. 38/1 – zahrada o výměře 13 m2, 9/1 – ostatní plocha, 

část o výměře cca 37 m2, p.č. 512/1 – ostatní plocha, část o výměře cca 100 m2, k.ú. Lačnov u 

Korouhve na úřední desce.    

2. Starostovi a místostarostovi propočítání měsíčních nákladů na provoz KD a připravit návrh na 

zvýšení pronájmu. 

 

 

 

Návrh usnesení schválit 

-  hlasování o návrhu: pro –   8 

                                  proti –   0   

                                                       zdržel se – 0 

 

Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 

 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne 10. 12. 2024 

 

 

Zápis zapsala:      Marie Cacková.……………………………………...  

Zápis ověřil starosta obce : Ladislav Filipi ……………………………………… 

Zápis ověřil:  Veronika Jílková………………………………  

Zápis ověřil:  Radek Novotný……………………………………. 

 

Vyvěšeno dne 11. 12. 2024    Sejmuto dne 31. 12. 2024 

 


